
 

Sede Legale: Via Salemi, 49 – 91100 Trapani - Tel.
C.M.: TPIS028009 - C.F.: 80004590818 - PEC: tpis028009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.iscalvinoamico.edu.it - E-mail: tpis028009@istruzione.it  
I.T.E. "S. Calvino": Via San Michele,2 -Trapani - Tel.
C.M.: TPTD02801G (diurno) - TPTD028511 (serale)  
I.T.T. "G.B. Amico": Via Salemi, 49 - Trapani - Tel.
I.P.S.I.A. "C. Monteleone": Via Socrate, 23 - Trapani 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone" corsi serali: Via Socrate, 23 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone "sede carceraria: C.M. TPRI028022

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
PER LA FORNITURA DI TARG

Affidamento diretto ai sensi de ll'art . 36 comma 2 lettera a) del 
conformità con il D. /. 129/2018  
Fondi Strutturali Europei - Program
l'apprendimento" 2014-2020. Asse Il 
Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente de/l'economia" 
ripresa verde, digitale e resiliente de/l'economia 
13.1.2 "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione" 
prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e ne/l'organizzazione
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON

 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.O. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di p
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente " Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la rifo
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, " Regolament
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art .21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59";
VISTO l' art . 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall' art . 1, comma 495,
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e perifer
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utiliz

Tel. 0923.21016 - 0923.533522 - Fax: 0923.533430 
tpis028009@pec.istruzione.it  
tpis028009@istruzione.it   

Tel. 0923.21949 - Fax: 0923.28546  
TPTD028511 (serale)   

Tel. 0923.533522 - Fax: 0923.533430 - C.M.: TPTL028012   
Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M.: TPRI028011 

Via Socrate, 23 - Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M. TPRI028509
TPRI028022 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
TARGHE PUBBLICITARIE E TARGHETTE ADESIVE INVENTARIO

Affidamento diretto ai sensi de ll'art . 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 

Programma Operativo Nazionale " Per la scuola, competenze e ambient
2020. Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Eu

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR} "Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

ale e resiliente de/l'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente de/l'economia - Azione 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione" 
6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e ne/l'organizzazione

FESRPON-Sl-2021-619 CUP: I99J21006760007 
CIG: Z67399BBD7 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l' amministrazione del Patrimo
à Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.O. 23 maggio 1924, n. 827 e 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di p
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente " Delega al Governo per il conferimento
oni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

arzo 1999, n. 275, " Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art .21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall' art . 1, comma 495,
ede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 

ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

 

TPRI028509 
    

 
 

E TARGHETTE ADESIVE INVENTARIO 
Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 

la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo Europeo di Sviluppo 

(FESR} "Promuovere il superamento 
19 e delle sue conseguenze sociali e 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione" - Avviso pubblico 
6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e ne/l'organizzazione 

concernente l' amministrazione del Patrimonio e la    
à Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.O. 23 maggio 1924, n. 827 e 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di procedimento 

la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente " Delega al Governo per il conferimento 
Amministrazione e per la 

o recante norme in materia di Autonomia delle 

1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall' art . 1, comma 495,L. n. 208 del 
iche, ivi comprese le scuole di ogni 

zando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 





 
 

Sede Legale: Via Salemi, 49 – 91100 Trapani - Tel. 0923.21016 - 0923.533522 - Fax: 0923.533430 
C.M.: TPIS028009 - C.F.: 80004590818 - PEC: tpis028009@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.iscalvinoamico.edu.it - E-mail: tpis028009@istruzione.it   
I.T.E. "S. Calvino": Via San Michele,2 -Trapani - Tel. 0923.21949 - Fax: 0923.28546  
C.M.: TPTD02801G (diurno) - TPTD028511 (serale)   
I.T.T. "G.B. Amico": Via Salemi, 49 - Trapani - Tel. 0923.533522 - Fax: 0923.533430 - C.M.: TPTL028012   
I.P.S.I.A. "C. Monteleone": Via Socrate, 23 - Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M.: TPRI028011 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone" corsi serali: Via Socrate, 23 - Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M. TPRI028509 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone "sede carceraria: C.M. TPRI028022    

VISTO l'art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 
19  aprile 2017, n. 56 che prevede che " le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture ... per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 
prev ia consultazione di due o più operator i economici"; 
VISTO I' Awiso 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
VISTA  l'Autorizzazione del Progetto pervenuta a questa Istituzione scolastica con Lettera 
MIUR prot. AOODGEFID - 0042550 del 02.11.2021; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio n. 55, prot. n. 15113 del 25.11.2021; 
VISTO  il Dispositivo del D.S.  di Esercizio provvisorio 2023 prot. n. 14 del 02/01/2023; 
RILEVATA  la necessità di acquistare sollecitamente le targhe pubblicitarie e le targhette adesive per 
l'inventario  che si intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi 
de l Decreto correttivo n. 56/2017); 
CONSTATATA l'assenza dì convenzioni CONSIP per la tipologia dì merce da acquistare (Schermata COSIP 
prot. n.  988  del  23/01/2023) 
VISTA  la richiesta di preventivo prot. n. 798 del 19/01/2023 fatta alla ditta Mondoscuola Srls di Erice (TP); 
VISTO il preventivo prot.  n.  826 del  19/01/2023  di € 220,50 imponibile + IVA 22% € 48,51 per un totale di 
€ 269,01  della ditta Mondoscuola Srls di Erice (TP); 
RITENUTO di derogare all’applicazione del principio di rotazione in ragione dell’importo complessivo di € 
220,50 (IVA esclusa)  e del grado di soddisfazione maturato nei precedenti rapporti contrattuali, 
l’esecuzione a regola d’arte dei precedenti affidamenti e il rispetto dei tempi da parte dell’ operatore, che 
sono stati sempre corretti ed efficienti; 
 

DETERMINA 

di affidare alla Ditta Mondoscuola Srls di Erice Via A. Aiuto, 15 P.IVA 02721410815 la fornitura di n. 3 targhe 
pubblicitarie e n. 50 targhette adesive per inventario per un importo di € 220,50 imponibile + IVA 22% € 
48,51 per un totale di € 269,01  da imputare nel Progetto  P01-03  tipo 03. 

 Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                  Dott.ssa Margherita Ciotta 

 


		2023-01-23T11:10:37+0000
	Margherita Ciotta




